ПРОТОКОЛ

конкурсной комиссии для организации и проведения конкурса на оказание

финансовой поддержки социально ориентированным некоммерческим

организациям на реализацию общественно полезных (социальных)

мероприятий (направлений) в городском округе город Дзержинск

Зеленый зал                                                                                        03.06.2025

администрации города                                                                            12:00

Участвовали:

Меснянкин Д.В. - управляющий делами администрации городского

округа, председатель конкурсной комиссии

Пырьева К.В. - директор департамента управления делами, заместитель

председателя конкурсной комиссии

Мазур П.С. - консультант сектора по работе с общественностью

департамента управления делами, секретарь конкурсной комиссии

Богданов О.В. - депутат городской Думы

Нарыжникова Д.А. - заместитель директора департамента управления

делами

Герцун А.А. - заместитель директора департамента информационной

политики и взаимодействия со средствами массовой информации

Михайличенко Н.А. - директор правового департамента

Рябова С. В. - директор департамента экономического развития и

инвестиций

Ульянычева С.Н. - заместитель начальника управления культуры,

молодежной политики и спорта

Курышева Ю.Э. - начальник сектора по работе с общественностью

департамента управления делами

Лосев А.К. - начальник ревизионного отдела

Меснянкина О.А.  - директор ГКУ НО «Управление социальной

защиты населения города Дзержинска»

Петровский А.М. - член Общественной палаты города Дзержинска

Сидоров А.А. - аудитор Контрольно-счетной палаты города Дзержинска

Федоров С.В. - заместитель главы администрации городского округа,

директор департамента финансов

Шахунц Ю.В. - депутат городской Думы

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Распределение грантов в форме субсидии между участниками конкурса.

Докл. Меснянкин Д.В. - управляющий делами администрации

городского округа.

2. Оценка заявок по прилагаемой форме и в соответствии с порядком

предоставления грантов в форме субсидии социально ориентированным

некоммерческим организациям на реализацию общественно полезных

(социальных) мероприятий (направлений) в городском округе город

Дзержинск, утвержденным постановлением администрации города

Дзержинска Нижегородской области от 12.04.2021 года № 1020 «О порядке

предоставлении грантов в форме субсидии социально ориентированным

некоммерческим организациям на реализацию общественно полезных

(социальных) мероприятий (направлений)

в городском округе город Дзержинск».

Докл. Меснянкин Д.В. - управляющий делами администрации

городского округа.

Решили:

1. Осуществить оценку заявок, допущенных к участию в конкурсе,

по соответствию следующим критериям оценки:

- соответствие общественно полезных (социальных) мероприятий

(направлений) целям;

- актуальность общественно полезных (социальных) мероприятий

(направлений);

- социальный эффект;

- охват целевой аудитории;

- обоснованность (наличие необходимых обоснований, расчетов, логики

и взаимосвязи предлагаемых мероприятий);

- реалистичность.

2. Путем сложения баллов по каждому из критериев определить

победителей конкурса на основании рейтинга утвержденного в  приложении

к постановлению администрации города Дзержинска Нижегородской

области от 12.04.2021 года № 1020 «О порядке предоставлении грантов

в форме субсидии социально ориентированным некоммерческим

организациям на реализацию общественно полезных (социальных)

мероприятий (направлений) в городском округе город Дзержинск»,

с указанием размеров грантов в форме субсидий, рассчитанных

по следующей формуле: СУБi=

где:

СУБi - размер субсидии, предоставляемой i-й некоммерческой организации;

СУБ - общий размер субсидий, предусмотренных на соответствующий

финансовый год соответствующий;

З i - размер заявленной i-й некоммерческой организацией потребности

в субсидии;

З – размер каждой заявленной некоммерческой организации потребности

в субсидии.

3. Выделить грант в форме субсидии на реализацию развития

межнационального сотрудничества:

- Общественной организации «Местная национально-культурная автономия

татар г.Дзержинска Нижегородской области» в размере 686 712,00 рублей.

4. Выделить грант в форме субсидии на всестороннюю помощь попавшим

в беду животным:

- Автономной некоммерческой организации помощи животным «Планета

добра» в размере 223 215,00 рублей.

5. Выделить грант в форме субсидии на реализацию мероприятий

повышения качества жизни людей пожилого возраста:

- Общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда,

вооруженных сил и правоохранительных органов г. Дзержинска

Нижегородской области в размере 532 554,00 рублей.

6. Выделить грант в форме субсидии на реализацию культурно-

просветительных программ и мероприятий:

- Нижегородской общественной организации инвалидов «ИНТЕГРАЦИЯ»

в размере 234 906,00 рублей.

7. Выделить грант в форме субсидии на социальную адаптацию инвалидов

и их семей:

- Дзержинской городской организации Нижегородской областной

организации имени Александра Невского Общероссийской общественной

организации «Всероссийское общество инвалидов» в размере 391 317,00

рублей.

8. Выделить грант в форме субсидии на социальную адаптацию инвалидов

и их семей:

- Общественной организации инвалидов колясочников «ПараПлан» города

Дзержинска Нижегородской области в размере 418 727,00 рублей.

9. Выделить грант в форме субсидии на развитие и популяризацию

физической культуры и спорта, пропаганда здорового образа жизни:

- Автономной некомерческой организации «Центр развития адаптивного

спорта и активного отдыха «ДВИЖ» в размере 161 093,00 рублей.

10. Выделить грант в форме субсидии на развитие межнационального

сотрудничества:

- Общественная организация «Местная еврейская национально-культурная

автономия города Дзержинска Нижегородской области» в размере

251 236,00 рублей.

11. Выделить грант в форме субсидии на развитие социальной адаптации

инвалидов и их семей:

- Нижегородское региональное отделение общероссийской общественной

организации инвалидов «Всероссийское общество глухих» в размере

100 240,00 рублей

Управляющий делами

администрации городского округа,

председатель конкурсной комиссии                                          Д.В. Меснянкин

Протокол вела Мазур П.С.